[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (пятая сессия)
РЕШЕНИЕ

от 21февраля  2019  года                                                                                  № 35
О внесении изменений  в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 14 марта 2006 года № 81 «Об образовании территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Архангельской области от 20 декабря 2018 года  № 39-4-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Архангельской области» Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 14 марта 2006 года                                                                                  № 81 «Об образовании территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» (далее – решение):

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:
«Об образовании муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
1.2. В пункте 1 решения слова «территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Холмогорский район» заменить словами «муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Включить муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в структуру администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»»;
1.3. В пункте 3 слова «администрации муниципального образования «Холмогорский район» заменить словами «администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова